РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ШЕЛАБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2024 г.								                            № 3
с. Шелаболиха

[bookmark: _Hlk87340759][bookmark: _Hlk87856938]О назначении проведения публичных слушаний по проекту бюджета Шелаболихинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

[bookmark: _Hlk88729128][bookmark: _Hlk88729098]В соответствии с п. 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения  публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, утвержденным решением Шелаболихинского сельского Совета депутатов от 28.12.2021 № 29, от 09.12.2022 №  19 «О внесении изменений в решение Шелаболихинского сельского Совета депутатов от 28.12.2021 № 29 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения  публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края» на основании ст. 14, 23 Устава муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского  края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести	публичные слушания по проекту бюджета Шелаболихинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 18 декабря 2024 года в 14-00 часов в Администрации сельсовета в кабинете Главы Администрации сельсовета.
2. Пригласить к участию в публичных слушаниях с правом выступления жителей села, достигших возраста 18 лет, которые внесли в Организационный комитет в письменной форме свои предложения по теме публичных слушаний не позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний, а также главу сельсовета, депутатов Шелаболихинского сельского Совета депутатов, должностных лиц Администрации сельсовета, приглашенных экспертов, без права выступления на публичных слушаниях могут быть приглашены все заинтересованные жители Шелаболихинского сельсовета.
3. Утвердить состав организационного комитета осуществляющего деятельность по организации и подготовке публичных слушаний:
- Скалозубова Наталья Юрьевна, заместитель Главы Администрации сельсовета;
· Чайковская Римма Анатольевна, председатель постоянной комиссии Шелаболихинского сельского Совета депутатов по социально-экономическому развитию, бюджету;
· Красникова Наталья Николаевна, заместитель председателя постоянной комиссии Шелаболихинского сельского Совета депутатов по социально-экономическому развитию, бюджету;
· Дорофеев Виктор Викторович, член постоянной комиссии Шелаболихинского сельского Совета депутатов по социально-экономическому развитию, бюджету.
4. Установить сроки подачи предложений и рекомендаций по проекту бюджета Шелаболихинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов с даты обнародования извещения о проведении публичных слушаний на информационном стенде Администрации сельсовета, на официальном сайте Администрации сельсовета  до 13 декабря 2024 года; место приема предложений и рекомендаций — кабинет заместителя Главы Администрации Шелаболихинского  сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                           И.П.Саютина